MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – 64.049-550 –

Teresina-PI

ERRATA DO EDITAL Nº 03/2023 – CCS / UFPI

SELEÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O CURSO DE NUTRIÇÃO

RETIFICAÇÃO Nº 01

Por delegação de competência do Reitor da Universidade Federal do Piauí (UFPI), o Diretor do Centro de

Ciências da Saúde, no uso de suas atribuições, torna pública errata do Edital nº 03/2023, de 17 de fevereiro

de 2023 – Seleção de Professor Substituto para a área de Nutrição Humana, no Departamento de

Nutrição.

ONDE SE LÊ:

1. DAS INSCRIÇÕES:

1.1 As inscrições serão realizadas, remotamente, das 08h00 do dia 01 de março de 2023 às 18h00

do dia 03 de março de 2023, exclusivamente via formulário eletrônico disponível no endereço

https://forms.gle/j9SxqCyypF1akJGYA, anexando os documentos solicitados no item 3.2 deste

edital.

ANEXO II - CRONOGRAMA

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

01 de março a

03 de março de

2023

De 8h às 18h Inscrições https://forms.gle/j9SxqCyypF

1akJGYA

LEIA-SE:

1. DAS INSCRIÇÕES:

1.1 As inscrições serão realizadas, remotamente, das 08h00 do dia 01 de março de 2023 às

18h00 do dia 03 de março de 2023, exclusivamente via formulário eletrônico disponível no

endereço https://forms.gle/swB9Fg1s75qZKgN36, anexando os documentos solicitados

no item 3.2 deste edital.

ANEXO II - CRONOGRAMA

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

01 de março a 04 de

março de 2023

De 8h às 18h Inscrições https://forms.gle/swB9Fg1s75qZ

KgN36

Teresina, 01 de março de 2023.

Prof. Dr. Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde – CCS/UFPI